

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.1			DEMOLIÇÃO					165,43	0,27 %
1.1.1	020134	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL DE FORRO GESSO COM TRANSPORTE ATÉ CACAMBA E CARGA	m²	5,18	1,88	2,37	12,27	0,02 %
1.1.2	020131	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL DE FORRO PACOTE/ESTRUTURA COM TRANSPORTE ATE CACAMBA E CARGA	m²	23,43	4,00	5,06	118,55	0,19 %
1.1.3	020106	AGETOP CIVIL	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL COM TRANSPORTE ATÉ CACAMBA E CARGA	m²	5,46	5,01	6,34	34,61	0,06 %
1.2			DIVERSOS					722,22	1,18 %
1.2.1	021301	AGETOP CIVIL	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	1,5	380,41	481,48	722,22	1,18 %
2			TRANSPORTE					104,53	0,17 %
2.1	030104	AGETOP CIVIL	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	m³	1,18	70,00	88,59	104,53	0,17 %
3			ACABAMENTO					47.692,57	77,74 %
3.1			MURO					16.593,14	27,05 %
3.1.1	260909	AGETOP CIVIL	PINTURA LATEX ACRILICA 3 DEMAOS C/SELADOR	m²	630	15,37	19,45	12.253,50	19,97 %
3.1.2	261504	AGETOP CIVIL	PINTURA ESMALTE 1 DEMÃO ESQUADRIA METALICA S/FUNDO ANTICORROSIVO	m²	216,84	10,10	12,78	2.771,21	4,52 %
3.1.3	201410	AGETOP CIVIL	MOLDURA TIPO "U" INVERTIDO EM ARGAMASSA COM 2CM DE ESPESSURA TIPO PINGADEIRA EM MURO/PLATIBANDA (A PARTE VERTICAL DESCE 2 5CM)	m²	20,7	59,87	75,77	1.568,43	2,56 %
3.2			FORRO					2.907,24	4,74 %
3.2.1	210499	AGETOP CIVIL	FORRO DE GESSO ACARTONADO PARA ÁREAS MOLHADAS, ESPESSURA DE 12.5 MM	m²	22,64	70,01	88,61	2.006,13	3,27 %
3.2.3	235	Próprio	INSTALAÇÃO DE FORRO MINERAL. BASEADO NA AGETOP CIVIL 020131 - Demolição manual de forro tipo pacote(Mão de Obra), SINAPI 039514 - Placa de Forro de Fibra Mineral.	M²	23,43	30,39	38,46	901,11	1,47 %
3.3			EQUADRIAS					7.143,93	11,64 %

3.3.1	180111	AGETOP CIVIL	JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO DE CORRER 02 FOLHAS DE VIDRO C/FERRAGENS (M.O. FAB.INC.MAT.)	m²	5,46	712,72	902,08	4.925,35	8,03 %
3.3.2	112228	SBC	VEDACAO INTERNA/EXTERNA CAIXILHO ALUMINIO COM FITA SILICONE	M	64,4	27,22	34,45	2.218,58	3,62 %
3.4			PINTURA					21.048,26	34,31 %
3.4.1	260104	AGETOP CIVIL	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A LATEX	m²	199,85	4,29	5,42	1.083,18	1,77 %
3.4.2	121105	AGETOP CIVIL	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALICERCE / "PÉ" DE PAREDE / PEITORIL E ALVENARIA DE UM MODO GERAL COM CIMENTO CRISTALIZANTE SEMI FLEXÍVEL - 2 DEMÃOS (ESPECÍFICO PARA OBRAS DE REFORMA)	m²	199,85	12,93	16,36	3.269,54	5,33 %
3.4.3	261304	AGETOP CIVIL	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	m²	199,85	14,79	18,71	3.739,19	6,10 %
3.4.4	261000	AGETOP CIVIL	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m²	199,85	12,61	15,96	3.189,60	5,20 %
3.4.5	261609	AGETOP CIVIL	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	m²	26,82	14,89	18,84	505,28	0,82 %
3.4.6	102492	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	357,31	20,48	25,92	9.261,47	15,10 %
4			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					576,39	0,94 %
4.1	12637	ORSE	Limpeza de fossa até 5m3	un	1	350,00	442,99	442,99	0,72 %
4.3	236	Próprio	DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÃO DE ESGOTO. BASEADO NA AGETOP 020164 - Remoção manual de tubulação(Mão de Obra). GOINFRA OBRAS CIVIS 01/2022	M	230	0,46	0,58	133,40	0,22 %
5			DIVERSOS					9.539,13	15,55 %
5.1	270501	AGETOP CIVIL	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m²	1311,68	3,12	3,94	5.168,01	8,42 %
5.3	237	Próprio	INSTALAÇÃO DE PISO TÁTIL EMBORRACHADO (DIRECIONAL OU ALERTA)BASEADO NA AGETOP 221120 - Material e Mão de Obra. GOINFRA OBRAS CIVIS 01/2022	M²	19,5	177,11	224,16	4.371,12	7,13 %
6			ADMINISTRATIVO					2.547,36	4,15 %
6.1	250101	AGETOP CIVIL	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	8	73,22	92,67	741,36	1,21 %
6.2	250103	AGETOP CIVIL	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	H	70	20,39	25,80	1.806,00	2,94 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

48.487,22
12.860,41
61.347,63

Flaubert da Silva Almeida
Engenheiro CREA 31641/D-DF